43%   42%   14.80%   0.16%   0.04%

4、主要业务产品及客户情况

公司主要从事研制、开发、生产和销售计算机硬盘驱动器的核心部件—硬盘

盘基片，并按加工深度不同分为研磨盘基片和浸镍抛光盘基片两类产品。公司目

前的产销量为全球第二位，占全球硬盘盘基片的 20%以上。公司产品 100%销往

国外，客户遍及美国、新加坡和马来西亚，其中大部分为硬盘储存媒体制造行业

中的国际知名企业。目前，公司已与国际知名的硬盘储存媒体制造商建立了长期

稳定、良好的合作关系，产品市场份额正在逐年增长，市场前景良好，企业竞争

力得到不断提高。

5、主要财务数据

近年来公司发展势头良好，经营业绩稳步上升。主要财务状况如下：

开发磁记录

长城开发 长城科技 ABLE 公司 PEARL 公司 太平洋公司

H 股公众股东 中国电子

深圳长城开发科技股份有限公司   非公开发行股票预案 2007-037

第 6 页 共 11 页

 单位：人民币万元

项 目 2007年 1-6月 2006年度 2005年度 2004年度

主营收入 58,738.01 118,266.25 79,822.82 43,976.78

净利润 6,542.99 14,265.46 10,385.94 8,515.45

总资产 105,705.70 84,731.16 68,011.91 43,371.93

净资产  65,023.21   58,680.13 44,023.92 33,651.87

（四）董事会关于资产定价合理性的讨论与分析

长城科技股份有限公司以资产认购股份的资产的审计结果、评估结果及经审

核的盈利预测确认后，公司将与长城科技股份有限公司签署正式的附条件生效的

资产认购协议，并召开董事会对资产定价合理性进行认真、深入的讨论与分析，

发布补充公告。

二、董事会关于本次发行对公司影响的讨论与分析

（一）本次发行对公司业务的影响

长城开发非公开发行股份收购开发磁记录股权，是做大做强计算机核心零部

件业务的重大举措。本次收购完成后，通过加大投资力度，提高现有产品的生产

规模，拓展产品线，完善硬盘产业链建设，将推进长城开发硬盘产业向纵深发展、

延伸，形成更加集中、专业的大规模化生产，从而提高产业发展的速度和规模化

效益。

（二）本次发行对公司章程、股东结构、高管人员结构的影响

本次非公开发行完成后，公司股东和股本将发生变化，公司将按照相关规定

对公司章程进行修订。

本次非公开发行不超过6,000万股（含6,000万股），公司股东结构发行前后

变化情况如下表：

深圳长城开发科技股份有限公司   非公开发行股票预案 2007-037

第 7 页 共 11 页

非公开发行前 非公开发行后（6000万股）
股东类别

股份数量 持股比例 股份数量 持股比例

有限售条件股份 511,831,312 58.19% 571,831,312 60.86%

其中：长城科技 436,559,901 49.64% 496,559,901 52.85%

无限售条件股份 367,687,209 41.81% 367,687,209 39.14%

总股本 879,518,521 100% 939,518,521 100%

本次发行完成后，公司董事会和公司高管人员结构不会发生变化。

（三）本次发行对公司财务状况、盈利能力及现金流量的影响

本次非公开发行，长城科技股份有限公司拟以其持有的开发磁记录43％股权

认购本次非公开发行的股份。

本次发行拟进入资产为开发磁记录43％股权，开发磁记录进入长城开发前后

财务状况比较如下：

长城开发和拟进入资产最近三年备考合并主要财务数据如下：

长城开发 备考合并后
项目

2004年 2005年 2006年 2004年 2005年 2006年

总资产（万元） 400,756.78 427,212.27 436,847.14 439,202.35 484,960.55 496,568.37

净资产（万元） 266,158.76 286,735.77 344,064.11 294,958.35 320,505.10 379,784.86

营业收入（万元） 692,128.70 805,921.61 1,038,210.79 704,136.77 893,440.35 1,154,066.70

利润总额（万元） 25,506.88 35,365.61 36,252.45 30,456.32 42,378.16 45,354.86

净利润（万元） 22,765.40 31,534.61 33,307.57 28,083.82 37,462.65 42,223.17

每股净资产（元/股） 3.6314 3.9122 3.9120 3.7198 4.0420 4.0423

每股收益（元/股） 0.3106 0.4303 0.3787   0.3383   0.4539   0.4266

长城开发和拟进入资产2007年备考合并主要财务数据如下（预计）：

长城开发 备考合并后
项目

2007年预计 2007年预计

营业收入（亿元） 121.03 133.83

利润总额（亿元） 6.50 7.41

净利润（亿元） 5.70 6.56

加权平均每股收益(元/ 股)  0.65 0.68

深圳长城开发科技股份有限公司   非公开发行股票预案 2007-037

第 8 页 共 11 页

注：

1、2007年预计数为假设2007年1月1日开发磁记录进入本公司；

2、上述两表数据为本公司董事会根据公司及拟进入资产财务状况的假设分析，具体数

据以审计结果、评估结果及经审核的盈利预测报告为准。审计结果、评估结果和经审核的盈

利预测报告确定后，公司董事会将在股东大会召开前发布补充公告。

通过上述比较，拟进入资产进入本公司后，公司2004 年、2005年、2006年

净利润分别增长23.36％、18.80％、26.77％。拟进入资产具有良好的盈利性。假

设拟进入资产2007年1月1日进入本公司，公司股本扩大6,000万股，拟进入资产进

入前后公司2007年利润总额预计增长14％，净利润预计增长15％，加权平均每股

收益预计增长4.62％。

本次拟认购股份的资产具有良好的盈利性，相关资产进入公司后，将大幅提

高本公司的业绩，有利于提高公司的资产质量，优化资产结构，增强公司核心竞

争力，为公司创造利润、为股东提供良好的回报。因此本次资产认购股份项目具

备可行性。

本次非公开发行符合公司既定的发展战略，可使长城开发的主营业务向硬盘

盘基片制造进行延伸，增强其产品配套销售能力，提高产品的市场占有率及定价

权，增强市场影响力。同时通过扩大产业规模及拓展产品线，使长城开发硬盘产

业向纵深发展，进一步做大做强，形成整体竞争力，有效应对激烈的国际竞争。